

Proposta de Fornecimento
CÂMARA DOS DEPUTADOS - DF
Pregão Eletrônico nº 15/2020

A empresa Julean Decorações Ltda, nome fantasia Angel Decorações, inscrita no CNPJ (MF) nº 10.525.127/0001-88 e inscrição estadual nº 001/102923.00-99, estabelecida no (a) Avenida Olavo Bilac, 150 – Cerâmica – Juiz de Fora – MG, CEP: 36080-350, Telefone: (32) 3217-4612, apresenta a proposta de preço:

Fornecimento e Instalação de Cortinas, Forros e Persianas

GRUPO 1	DESCRIÇÃO/ ESPECIF.	Quantidade	Valor (R\$)	Valor total (R\$)
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO VOIL LISO MARCA(S) DE REFERÊNCIA: CORTTEX; DAVIVA; FLORENCE. CARACTERÍSTICA(S): - ter a bainha rente ao chão, sem nele arrastar nem dele se elevar mais do que 2 cm; - gramatura entre 45 g/m² e 50 g/m²; - vir acompanhada de um puxador "tipo faixa", confeccionado com o mesmo tecido da cortina. MATERIAL(IS): - o tecido deve ser composto de 100% poliéster lavável; - os trilhos para as cortinas devem ser do tipo suíço duplo MAX, de alumínio, cor branca; - com terminal dobrável MAX, em plástico e rodízios deslizante 3 MAX, em plástico e presilha branca para trilho MAX 2 tipo suíço. MEDIDA(S): a largura da peça deverá medir horizontalmente, esticada, o triplo do vão a ser coberto, com pregueamento tipo "americano", de 10 cm em 10 cm, com profundidade de 2,5 cm, ao longo de toda a peça. COR(ES): branco e/ou marfim. OBSERVAÇÃO(ÕES): o material usado na confecção deverá ser de primeira qualidade, conforme amostra previamente aprovada pela Câmara.	1200 m²	R\$ 36,25	R\$ 43.500,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORROS EM TERGALINE PARA CORTINAS CARACTERÍSTICA(S): - a largura da peça deverá medir horizontalmente, esticada, uma vez e meia o vão a ser coberto, com pregueado tipo "fêmea"; - confeccionado com pregas modelo "fêmeas" ao longo de toda a peça; - ter a bainha rente ao chão, sem arrastar nem se elevar dele mais do que 2 cm; - vir acompanhada de um puxador "tipo faixa". MATERIAL(IS): tergal, com composição de 100% poliéster lavável. COR(ES): branco e/ou marfim. OBSERVAÇÃO(ÕES): o tecido utilizado na confecção do forro para cortinas deverá ser de primeira qualidade.	1000 m²	R\$ 32,59	R\$ 32.590,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORROS BLACKOUTS MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: CORTTEX; DAVIVA; FLORENCE. CARACTERÍSTICA(S): - confeccionado sem pregas, medindo horizontalmente, esticado, 10% a mais que o tamanho do vão a que se destina a cobertura; - ter a bainha rente ao chão, sem arrastar nem se elevar dele mais do que 2 cm; - o tecido do forro blecaute deve apresentar excelente controle para conter a luminosidade. MATERIAL(IS): O tecido para o forro blecaute deverá:	800 m²	R\$ 38,50	R\$ 30.800,00

Tel.: (32) 3217-4612



	<ul style="list-style-type: none">- ter em sua composição 100% poliéster;- ser lavável sem deformar;- ter toque macio e pesado;- conter proteção contra a radiação solar;- ter desenho liso;- apresentar gramatura de 220 g/m². COR(ES): branco e/ou marfim. OBSERVAÇÃO(ÕES): o produto deverá ser de primeira qualidade.			
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS HORIZONTAIS CARACTERÍSTICA(S): persiana horizontal com movimento de "quebra-luz", executado por uma haste de plástico acoplada ao carrinho giratório. MATERIAL(IS): <ul style="list-style-type: none">- lâminas de alumínio esmaltadas a fogo com cinco demãos de tinta;- cordas e cadaços em náilon;- bases e cabeceiras em alumínio extrudado ou em lâminas de aço porcelanizadas na mesma cor da lâminas;- engrenagens internas em náilon resistente. MEDIDA(S): lâminas com 25 mm x 0,22 mm, de largura x espessura. COR(ES): branca ou alumínio.	80 m²	R\$ 98,85	R\$ 7.908,00
5	EXECUÇÃO DE ABERTURA NO FORRO BLACKOUT, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO. Abertura de forro blecaute, para encaixe de aparelho de ar condicionado, cujas medidas deverão ser conferidas no local. As laterais da abertura deverão ser reforçadas com costura que impeça rasgos no forro.	3 und.	R\$ 39,90	R\$ 119,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:				R\$ 114.917,70

Valor total da proposta (com desconto, para evitar dízima): R\$ 114.917,70 (Cento e catorze mil e novecentos e dezessete reais e setenta centavos).

Fone: (32) 3217-4612 - E-mails: juleanif@gmail.com / juleanif01@gmail.com - Representante legal da empresa / responsável pela assinatura do contrato: Ângela Euzébio Fernandes - RG: 10.116.151/SSP-MG / CPF: 033.649.476-94

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega e execução: 15 (quinze) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Ordem de Fornecimento e Instalação.

Garantia: 12 (doze) meses.

Marca/Fabricante: Julean Decorações.

Dados bancários: Banco do Brasil – Agência: 24-8 – C/C: 126840-6.

Declaro ter pleno conhecimento do objeto licitado e estar incluso nos preços da proposta todos os insumos que compõe, tais como: despesas de mão-de-obra, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta licitação.

Juiz de Fora, 13 de Fevereiro de 2020.


ÂNGELA EUZÉBIO

RG: 10.116.151/SSP-MG

CPF: 033.649.476-94

Tel.: (32) 3217-4612

